
 
 

Městský úřad Milevsko 
Odbor životního prostředí  
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko 
Tel.: 382 504 111, ID DS: 8kabvcx, epodatelna@milevsko-mesto.cz 
_________________________________________________________________________________ 
 
Čj.:   MM 25211/2023 OŽP/BK 
Spis. značka: SZ MM 56968/2019/14 
Vyřizuje:  Ing. Barbora Kukačová, oprávněná úřední osoba 
Tel.:  382 504 216 
E-mail:  barbora.kukacova@milevsko-mesto.cz 
 
Datum:  24.05.2023 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Stanovení rozsahu záplavového území a vymezení aktivní zóny záplavového území 
drobného vodního toku Bilinský potok 

 
 
Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný dle ust. § 7 odst. 
2 a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, věcně příslušný podle ust. § 104 
odst. 2 a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění (dále 
jen „vodní zákon“), dále jako místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“), na základě návrhu správce drobného vodního 
toku, kterým je Povodí Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 
Praha 5, podaného prostřednictvím závodu Horní Vltava, se sídlem Litvínovická 5, 370 01 České 
Budějovice, dne 26.09.2019 a předložené dokumentace s názvem „Bilinský potok, ř. km 11,07 – 
26,52, ORP Milevsko – Záplavová území“, zpracované Ing. Pavlem Filipem v srpnu 2019 
 

pro drobný vodního tok Bilinský potok (IDVT 10244773) v ř. km 11,07 – 26,52 
 

na území těchto obcí a katastrálních území 
 

Obec 
 

Katastrální území obce 
 

Borovany Borovany u Milevska 

Bernartice 
 

Bernartice u Milevska 

Bilinka 

Bojenice 

Veselíčko 
Bilina 

Veselíčko u Milevska 

Křižanov  
Křižanov u Branic 

Branice Branice 

Okrouhlá Okrouhlá u Branic 

Milevsko Rukáveč 



 
 

I .  stanovuje 
 

podle § 66 odst. 1 vodního zákona rozsah záplavového území s periodicitou 5, 20, 100 a 500 let, a to 
v rozsahu dle předložené dokumentace, která je přílohou tohoto stanovení; 
 

I I .  vymezuje 
 
podle § 66 odst. 2 vodního zákona aktivní zónu záplavového území pro Q100, a to v rozsahu dle 
předložené dokumentace, která je přílohou tohoto stanovení. 
 
Dotčené obce, jejichž správního obvodu se opatření obecné povahy týká, žádáme, aby rozsah 
záplavového území včetně aktivní zóny záplavového území předmětného úseku drobného vodního 
toku zapracovaly v souladu s § 71 vodního zákona do svého povodňového plánu. 
 
Informace o rozsahu stanoveného záplavového území včetně aktivní zóny záplavového území 
předmětného úseku daného drobného vodního toku je možné získat u místně příslušného stavebního 
úřadu (Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje), u zdejšího vodoprávního úřadu a na 
internetových stránkách Městského úřadu Milevsko v sekci „Záplavová území v ORP“ (odkaz: 
https://www.milevsko-mesto.cz/o-meste/zivotni-prostredi/zaplavova-uzemi-v-orp). Dokumentace 
záplavového území bude rozeslána po nabytí účinnosti opatření obecné povahy. 
 
Odůvodnění:  
Návrh na stanovení rozsahu záplavového území a vymezení aktivní zóny záplavového území 
drobného vodního toku Bilinský potok ve vymezeném úseku, byl podán dne 26.09.2019 společností 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ: 70889953, prostřednictvím závodu 
Horní Vltava, se sídlem Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice, jako správce daného vodního toku, 
který navrhl záplavové území a aktivní zónu záplavového území.  
 
Aktivní zóna záplavového území pro Q100 byla navržena v celé řešené délce vodního toku z důvodu 
potřeby účinné ochrany odtokových poměrů v území, které se podstatnou měrou podílí na převádění 
povodňových průtoků. Jedná se o území podél vodních toků z hlediska povodňových průtoků 
nebezpečné, kde situování jakýchkoliv staveb a činností je zcela nežádoucí s výjimkou vodních děl, 
činností a staveb uvedených v § 67 odst. 1 vodního zákona. Spolu s návrhem byla předložena 
mapová situace s nově zakreslenými záplavovými čarami a nově vyznačenou aktivní zónou 
záplavového území.  
 
Po podání návrhu oznámil vodoprávní úřad daný záměr příslušným obcím dle § 172 odst. 1 správního 
řádu, které mají ve věci postavení dotčeného orgánu dle § 136 odst. 2 správního řádu a jichž se toto 
záplavové území dotýká. Zároveň byly uvedené dotčené orgány upozorněni na možnost podání 
připomínek, upozornění či vyjádření v termínu do 15.05.2023. V uvedeném termínu byly doručeny 
vodoprávnímu úřadu Milevsko souhlasy obcí Bernartice, Veselíčko a Borovany s daným záměrem. 
Dále byla vodoprávnímu úřadu podána žádost obce Okrouhlá o vyjádření, jaký vliv bude mít 
záplavové opatření vůči obyvatelům a majitelům parcel, kteří v dané obci trvale žijí. Vodoprávní úřad 
na základě této žádosti vydal dne 19.08.2020 pod čj. MM 54405/2020 OŽP/MŠ sdělení, ve kterém 
objasnil možná omezení.  
 
Návrh opatření obecné povahy byl poté vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Milevsko a též 
doručen obcím, jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy dotýkat, a to za účelem 
vyvěšení na jejich úřední desce s tím, že tento návrh musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů. 
 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 a 4 ve spojení s § 115a odst. 3 vodního zákona vyzval 
vodoprávní úřad dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky. Současně byly tyto 
dotčené osoby také poučeny o tom, kdo je dotčenou osobou dle § 2 odst. 3 správního řádu a dále kdo 
a jakým způsobem může připomínky uplatňovat dle § 172 odst. 4 správního řádu. 
 
Opatření obecné povahy oznamuje vodoprávní úřad Milevsko veřejnou vyhláškou. Opatření obecné 
povahy je též zveřejněno na úřední desce obecních úřadů v obcích, jejichž správního obvodu se má 
opatření obecné povahy týkat. Dnem vyvěšení vyhlášky je v souladu s § 25 odst. 3 správního řádu 
den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Milevsko. Opatření obecné povahy musí být 
zveřejněno nejméně po dobu 15 dnů, patnáctý den po dni vyvěšení veřejné vyhlášky nabývá opatření 
obecné povahy účinnosti. 
 



Záplavová území a aktivní zóny záplavových území jsou součástí územně analytických podkladů 
podle § 26 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a Přílohy č. 1, části A, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Proto budou po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy poskytnuty 
údaje o území dotčeným orgánům územního plánovaní (Městský úřad Milevsko, odbor regionálního 
rozvoje).  
 
Poučení:  
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné povahy účinnosti patnáctým 
dnem po vyvěšení vyhlášky. Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření 
obecné povahy podat opravný prostředek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Barbora Kukačová 
referentka odboru životního prostředí 

   

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a zároveň zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského 
úřadu Milevsko / Obecního úřadu Borovany / Obecního úřadu Veselíčko / Obecního úřadu Branice / 
Obecního úřadu Křižanov / Obecního úřadu Okrouhlá / Úřadu městyse Bernartice. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………..     Sejmuto dne…………………………… 

 
Písemnost byla zároveň zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.             
 

Přílohy: 
Dokumentace označená „Bilinský potok, ř. km 11,07 – 26,52, ORP Milevsko – Záplavová území“ 
včetně CD s digitální podobou dokumentace 
 
Rozdělovník: 
Obdrží se žádostí o vyvěšení na úřední desku – bez přílohy 
1. Obec Okrouhlá, Okrouhlá 34, 398 43 Bernartice (DS) 
2. Obec Branice, Branice 77, 398 43 Bernartice (DS) 
3. Obec Křižanov, Křižanov, 398 43 Bernartice (DS) 
4. Obec Veselíčko, Veselíčko 24, 398 43 Bernartice (DS) 
5. Městys Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice (DS) 
6. Obec Borovany, Borovany 23, 398 43 Bernartice (DS) 
7. Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko – prostřednictvím MěÚ Milevsko, OISM 
 
 
 



Obdrží na dodejku po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 
1. Navrhovatel záplavového území: Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 21 Praha 5, IČO 

70889953, které podalo návrh prostřednictvím závodu Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České 
Budějovice (+ 1x příloha) 

2. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (+ 1x příloha) 
 
Údaje o území obdrží na dodejku po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 
1. Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje - orgán územního plánovaní (1x CD s digitální 

podobou dokumentace) 
 
  


		2023-05-24T13:47:42+0200
	Ing. Barbora Kukačová, DiS.




